



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2015 г.

№ 1266-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 24 декабря 2012 года № 1132-П**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, в целях оптимизации расходов окружного бюджета Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1132-П «Об утверждении Порядка предоставления государственной финансовой поддержки некоммерческим организациям в сфере физической культуры и спорта Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 декабря 2015 года № 1266-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1132-П

1. В наименовании слова «в сфере» заменить словами «в области».
2. В пункте 1 слова «в сфере» заменить словами «в области».
3. В Порядке предоставления государственной финансовой поддержки некоммерческим организациям в сфере физической культуры и спорта Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:
 - 3.1. в наименовании слова «в сфере» заменить словами «в области»;
 - 3.2. в пункте 1.1 слова «в сфере» заменить словами «в области»;
 - 3.3. в пункте 1.2 слова «в сфере» заменить словами «в области»;
 - 3.4. в пункте 1.5 слова «в сфере» заменить словами «в области»;
 - 3.5. в пункте 1.7 слова «(олимпийские и неолимпийские виды спорта)» заменить словами «по олимпийским видам спорта»;
 - 3.6. абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Государственная поддержка оказывается некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную на развитие олимпийских игровых видов спорта, в размере, предусмотренном на эти цели в окружном бюджете на текущий финансовый год.»;
 - 3.7. в пункте 2.2 слова «в сфере» заменить словами «в области»;
 - 3.8. в абзаце втором пункта 2.9 слова «а также победителю среди некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность по игровым видам спорта, не входящим в программу Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр,» исключить.